Documento A: 

1483, ottobre 17 Calcinato 

Leonardo Martinengo nomina suo nunzio e procuratore Giovanni Filippo di S. Miniato 
in ogni causa e lite sia civile che criminale; ed in particolare per la richiesta della concessione del 
feudo che fu del q. Aldregino e fratelli della Nozza. Atti del notaio Baldassare de Merlottis di 
Rovato. 

In cristi nomine amen anno domini a nativitate eiusdem millessimo quadrin- 
gentessimo octuagesimo tertio indictione prima die decimo septimo mensis 
octobris in castri3 felicissimi exercitus illustrissimi ducalis domini nostri venetiarum 
apud Calcinatum in quadam domo ser Marci de Caravagiopresentibus ser Papa q. 
Gabrielis de Antegnate et ser Ioanne q. ser Iacobi de Rigettis de Pergamo, testibus 
rogatis notis et ad hoc specialiter vocatis. Ibi magnificus et generosus eques 
dominus Leonardi de Martinengis q. alterius magnifici et clarissimi domini 
Leonardo filius omni meliori modo quibus melius potuit et potest fecit constituit 
creavit et ordina vit loannem Filippurn de Sanct o Meniate civem Brixie presentem 
et et acceptantem suum nuntium et procuratorem ad omnes et singulas ipsius 
magnifici domini constituentis lites contiones seu causas civiles criminales spirituales 
et mixtas presentes et futura3 et tam ad agendum quam ad deffeendendum coram 
quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari et maxime et specialiter ad 
comparendum coram illustrissimo ducali dominio et supplicandum nomine 
prefati magnfici domini constituentis quod sibi concedatur in feudum nobile et 
gentile feudum et terras alias per prelibatum illustrissimo ducalem dominium 
concessum quondam domino Aldregino et fratribus de la Nozia de anno 1440 sive 
de eo veriori tempore quod concessum esse reperietur et eo modo et forma quibus 
concessum fuit prefato Aldreghino et fratribus item ad consententium quod pars 
provisionis spectans prefato magnifico domino constituenti aliter sibi concessa per 
prelibatum illustrissimo ducale dominium renuntietur et venuntieri possit per 
ipsum constitum prefato inclito ducali dominio pro parte contracambi suprascripti 
feudi et ad iurandum in manibus prefati illustrissimi ducali dominio secundum et 
prout requirrit forma feudi nobilis et gentilis et super qualibus alia forma iusti et 
liciti iuramenti dans et cedens prefatus magnificus dominus constituens prefato 
suo procuratori constituto et supra plenum liberum generale et speciale mandatum 

ASB, fondo Martinengo dalle Palle, Mazzo N., b. 408. 

fmioldi et facere possendi in premissatis omnia et quecurnque opportuna et 
n@cessar& queniodmodurn ipse magnificw dorninus constituens fucere possent si 
semper presens esset etimn si talia forent que mandatu rnagis exigerent speciale 
promittenr mihi notario infraxipto uti publice persone stipulanti et recipienti 
nominr'bus et vice omnium et quorumcumque quorum interest seu interesse paterit 
se ratzm habiturum quicquidper dictum eius procuratorem dictum factum gestum 
et adimpleturn fuerit et de iuditio sisti et iudicato solvendo cavit et promisit sub 
obligatione sui reali et personali et renuntiavit execeptioni non ita verum esse in 
omnibus ut supra et omnibus statutis consiliis decretis ordinibus provisionibus et 
reformationibus comunis et populi Brixie et aliunde factis et fiendis que predica ve1 
aliquod predictomm quornodolibet facientibus de quibus omnibus rogatus sum 
ergo &ldesor de Merlot tis de Rovado notarius infracrip tus publicum conf icere 
instrumentum ad laude sapientis.